
Zápis
 
z jednání Shromáždění třídních důvěrníků, nejvyššího orgánu Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a MŠ
Křídlovická, z. s. (dále jen Sdružení Křídlo), konaného dne 5. 3. 2024 v 16.30 hod., v sídle spolku Sdružení
Křídlo - ZŠ a MŠ Křídlovická 30b, 603 00 Brno.

Z celkového počtu 28 třídních důvěrníků, kteří byli zvoleni na třídních schůzkách, konaných dne 12. 9. 2023,
se za jednotlivé třídy zúčastnilo 13 třídních důvěrníků a 7 jejich zástupců, kteří jsou oprávněni k hlasování,
což je ve smyslu ust. čl. VII. Stanov Sdružení Křídlo, z. s., většina třídních důvěrníků, příp. zástupců
oprávněných k hlasování. Shromáždění třídních důvěrníků je tedy usnášeníschopné. 

Dále byly po celou dobu Shromáždění přítomny RNDr. Jarmila Bavlnková, ředitelka ZŠ a MŠ Křídlovická,
Mgr. Martina Šatinská, zástupkyně ředitelky pro II. stupeň, Mgr. Jana Drexlerová, zástupkyně ředitelky pro I.
stupeň, Martina Hronová, DiS., vedoucí školní družiny a p. uč. Mgr. et Mgr. Helena Králová, jako
koordinátor vztahů s rodiči..
 
Průběh jednání:
 
1. Finance Sdružení Křídlo

 
Přítomným třídním důvěrníkům a jejich zástupcům byla shrnuta současná finanční situace Sdružení
Křídlo a využívání finančních prostředků, a to s odkazem na zápis z únorového jednání Rady Sdružení
Křídlo. Z fondu škola jsou čerpány finanční prostředky na akce, pomůcky a potřeby celoškolního
významu: akce Odemykání adventu, odměny pro děti v soutěžích, příspěvek na šaty dětem tančícím
polonézu na Společenském večeru, sociální výpomoc (příspěvek konkrétním dětem na školu v přírodě
apod.), pořízení knihovničky na I. stupeň apod. Třídním učitelům byly během února 2024 zaslány
e-maily s tabulkami s přehledy příslušných třídních fondů. Z třídních fondů čerpají prostředky třídní
učitelé podle svého uvážení oproti doložené účtence/faktuře.

Ode dne 12. 9. 2023 (první třídní schůzky v aktuálním školním roce) do dne 5. 3. 2024 (ke dni
Shromáždění) poskytli členové Sdružení Křídlo příspěvky a dary ve výši 445.550 Kč, k 5. 3. 2024 bylo
na fondu škola 197.225 Kč. Za poskytnuté finanční prostředky mockrát děkujeme!!!

2. Informace k proběhlým a chystaným akcím

a) 30. 11. 2023 – „Odemykání adventu“ (organizační a finanční účast Sdružení Křídlo) – organizace
akce byla probrána na prosincové Radě. Přítomní třídní důvěrníci, jejich zástupci i vedení školy
vyjádřili pozitivní reakce na tuto akci, návštěvníci byli spokojeni a ocenili akci dobrovolnými
příspěvky a zakoupením výrobků z žákovského jarmarku.

b) sobota 27. 4. 2024 - Společenský večer ZŠ Křídlovická (organizační a finanční účast Sdružení
Křídlo). Všechny srdečně zveme na tuto krásnou a již tradiční akci. Aktuální informace se rodiče
a zákonní zástupci dozvědí prostřednictvím zpráv v EŽK, podrobnější informace ke Společenskému
večeru jsou také v zápisu z únorového jednání Rady. Vstupenky se prodávají v kanceláři školy vždy
o velké přestávce. Podrobnosti k organizaci jsou průběžně a operativně řešeny v rámci užšího
organizačního týmu (někteří členové Rady a především p. učitelka Králová) a také budou probrány
na dubnovém jednání Rady.

c) Pátek 31. 5. 2024 - Dětský sportovní den (organizační a finanční účast Sdružení Křídlo). Přípravy
započnou až po Společenském večeru. Již nyní přislíbila opět zajištění popcornu Michaela Kneblová.
Děkujeme!

1



3. Informace školy
Proběhlé akce:
● Žáci 4.A a 4.C se zúčastnili školy v přírodě, tentokrát ve spolupráci se vzdělávacím centrem Lipka.
● Žáci 2. stupně si v únoru užili návštěvu dětí a vyučujících z Portugalska v rámci programu Erasmus+
● Žáci 5. ročníků se v únoru zúčastnili lyžařského výcvikového kurzu, sněhu bylo málo, ale přece jen

byl, takže si 4 dny užívali lyžování přes den a různé hry při večerním programu.

Preventivní programy:
Na celý školní rok je naplánováno na 50 preventivních programů, škola si je může dovolit financovat i díky
výdělku z předvánočního jarmarku.

Plánované jarní akce:
● Den otevřených dveří se uskuteční 27.3.2024, zájemci mohou nahlédnout do výuky ve škole i do

programu školní družiny.
● Přijímací zkoušky do matematické třídy se uskuteční 21.5.2024, do 15.5.2024 mohou zájemci online

podat přihlášku. Mění se částečně i obsah zkoušky, logické a matematické schopnosti a znalosti
budou tentokrát testovány odděleně, další částí zkoušky bude i úloha na ověření čtenářské
gramotnosti.

● 18. 4. 2024 žáci 2. stupně navštíví Muzeum naftového dobývání a geologie v Hodoníně.
● 29. - 30. 5. 2024 bude probíhat obhajoba absolventských projektů žáku 9. tříd.

Téma zakázaných aktivit na školních toaletách a ničení majetku školy:
● Škola opakovaně řeší situace se zakázanými aktivitami v prostorách školních toalet i ničení majetku

školy. Byl zvýšen dohled tak, aby se situacím mohlo předcházet, ale i přesto není stav ideální. Vedení
školy prosí rodiče i žáky školy, aby se nebáli ozvat s informacemi, aby mohlo dojít k nápravě.

● Ničením majetku škola přichází o tisícové částky, které by mohly být použity na jiný účel ve
prospěch žáků školy.

5. Podněty a dotazy rodičů

Rodiče zajímá, zda jde zveřejňovat termíny pololetních písemek a termíny uzavírání klasifikace.
● Termíny velkých písemných prací jsou žákům sdělovány v týdenních daltonských plánech, o termínu

uzavírání klasifikace jsou seznamování svými učiteli.
Druhý jazyk pro žáky na druhém stupni - někteří rodiče by rádi pro své děti výuku španělštiny nebo
francouzštiny
● V současné době je škola schopná pedagogicky zajistit pouze výuku němčiny a ruštiny, učitelé pro

výuku španělštiny nebo francouzštiny škola aktuálně nemá a je velmi komplikované je zajistit pouze
na několik hodin výuky týdně.

INFORMACE:
 

Bankovní účet Sdružení Křídlo – číslo účtu 2801392023/2010,
https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/

Děkujeme všem členům Sdružení Křídlo za jejich příspěvky a dary. Moc si toho vážíme!

Děkujeme všem rodičům za jejich podněty, návrhy, nápady, kritiku a jakékoliv příspěvky,
které pomáhají zlepšovat školní prostředí a atmosféru pro naše děti!

Děkujeme všem, kteří se podílejí na přípravě a organizaci Společenského večera! Zvláštní
poděkování míří za p. učitelkou Královou😊

 
Příští jednání Rady Sdružení Křídlo se uskuteční v úterý 2. 4. 2024 ve studovně školy. 
 
V Brně dne 26. 3. 2024

Zapsal:  Jiří Sedláček
Schválila: Lenka Vodáková, předsedkyně Sdružení Křídlo 

2

https://www.zskridlovicka.cz/sdruzeni-rodicu-kridlo/

